
Universidad de Castilla~La Mancha 
Rectorado C/ Altagracia, 50 13071 Ciudad Real | | 
e-mail: vic.economia@uclm.es | | Tel.: (+34) 926 295 345 Fax: (+34) 902 204 130 

 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

Resolución del Vicerrector de Economía y Planificación, por la que se 
acuerda la retención de créditos prorrogados con fecha 11/01/2021 

 
 
 
Una vez realizado el cierre provisional del ejercicio presupuestario 2020 y con 
el objetivo de garantizar el equilibrio presupuestario para el ejercicio 2021, es 
necesario adaptar los saldos presupuestarios actualmente prorrogados al 
anteproyecto del presupuesto de la UCLM para 2021. Por este motivo, resulta 
necesario realizar una retención de crédito de no disponibilidad por un 
importe total de 2.448.894,00€, que, unido a la realizada en la resolución de 
prórroga del presupuesto, por importe de 8.235.656,00€, da un resultado 
total de 10.684.550,00€. 
 
Por todo lo indicado, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 9.3 del 
Reglamento de Presupuesto de la UCLM, que establece que : “Mediante 
resolución del Vicerrectorado de Economía y Planificación, por delegación del 
Rector, podrá acordarse la declaración de no disponibilidad de algunos de los 
créditos prorrogados con la finalidad de no incurrir en obligaciones superiores 
a los créditos que finalmente se autoricen con la aprobación del Presupuestos 
de la UCLM para el ejercicio correspondiente. Dichas medidas serán 
informadas al Consejo Social en la primera reunión posterior”  
 
Este Vicerrectorado HA RESUELTO: 
 
Declarar la retención y no disponibilidad de créditos destinados a las 
aplicaciones presupuestarias contenidas en la tabla anexa por importe total 
2.448.894,00€. 
 
 
 
 
 
 
 

El Rector 
P.D. (Resolución de 23/12/2020, DOCM de 05/01/2021) 

El Vicerrector de Economía y Planificación 
Francisco José Sáez Martínez 

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 1 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

APLICACIÓN  DESCRIPCIÓN ORGANICA  RC ANTEPROYECTO  RETENIDO 
PRÓRROGA DIF. A RETENER 

00000.422D.22 GESTIÓN DEL GABINETE DEL RECTOR                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00000.422D.23 GESTIÓN DEL GABINETE DEL RECTOR                     8.000,00 €                8.000,00 €  

00100.422D.16 PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS                 169.270,00 €           169.270,00 €                         -   €  

00105.422D.22 GESTIÓN DE LA ESTRUCTURA DE GERENCIA                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00105.422D.23 GESTIÓN DE LA ESTRUCTURA DE GERENCIA                     3.000,00 €                3.000,00 €  

00106.422D.21 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE CAMPUS                   10.000,00 €              10.000,00 €  

00106.422D.22 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE CAMPUS                   25.000,00 €              25.000,00 €  

00106.422D.23 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE CAMPUS                   10.000,00 €              10.000,00 €  

00120.422D.60 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CENTRALES                   27.000,00 €              27.000,00 €  

00150.422D.22 FORMACIÓN DEL PAS                   20.000,00 €              20.000,00 €  

00150.422D.23 FORMACIÓN DEL PAS                   12.000,00 €              12.000,00 €  

00160.422D.82 OPERACIONES DE CRÉDITO                   40.000,00 €              40.000,00 €  

00200.422O.22 GESTIIÓN VICERRECTORADO DE TRANSFORMACIÓN Y ESTRATEGIA DIGITAL                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00200.422O.60 GESTIIÓN VICERRECTORADO DE TRANSFORMACIÓN Y ESTRATEGIA DIGITAL                     3.000,00 €                3.000,00 €  

00240.422O.21 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y SOPORTE TECNOLÓGICO                     3.000,00 €                3.000,00 €  

00240.422O.23 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y SOPORTE TECNOLÓGICO                     5.000,00 €                5.000,00 €  

00240.422O.60 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y SOPORTE TECNOLÓGICO                   80.000,00 €             80.000,00 €                         -   €  

00260.422O.21 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL PUESTO DE TRABAJO                     1.000,00 €                1.000,00 €  

00260.422O.22 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL PUESTO DE TRABAJO                     5.000,00 €                5.000,00 €  

00260.422O.60 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL PUESTO DE TRABAJO              2.400.000,00 €        2.400.000,00 €                         -   €  

00261.422O.22 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA LOS ESTUDIANTES                   20.000,00 €              20.000,00 €  

00261.422O.60 EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA LOS ESTUDIANTES                   40.000,00 €              40.000,00 €  

00270.422O.21 CENTRO DE TECNOLOGÍAS Y CONTENIDOS DIGITALES                     1.000,00 €                1.000,00 €  

00270.422O.23 CENTRO DE TECNOLOGÍAS Y CONTENIDOS DIGITALES                     1.000,00 €                1.000,00 €  

00270.422O.48 CENTRO DE TECNOLOGÍAS Y CONTENIDOS DIGITALES                   40.000,00 €              40.000,00 €  

00270.422O.60 CENTRO DE TECNOLOGÍAS Y CONTENIDOS DIGITALES                   34.000,00 €              34.000,00€                           - € 

00300.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES                     5.000,00 €                5.000,00 €  

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 2 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

APLICACIÓN  DESCRIPCIÓN ORGANICA  RC ANTEPROYECTO  RETENIDO 
PRÓRROGA DIF. A RETENER 

00360.422D.60 BIBLIOTECAS                   30.000,00 €              30.000,00 €  

00400.422D.22 GESTIÓN VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00400.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN                     3.000,00 €                3.000,00 €  

00440.422D.21 CENTROS DOCENTES                   21.650,00 €              21.650,00 €  

00440.422D.22 CENTROS DOCENTES                     4.740,00 €                4.740,00 €  

00440.422D.29 CENTROS DOCENTES                 172.970,00 €            172.970,00 €  

00440.422D.48 CENTROS DOCENTES                   73.016,00 €              73.016,00 €  

00440.422D.60 CENTROS DOCENTES                   30.000,00 €              30.000,00 €  

00490.422D.22 PLANIFICACIÓN Y CALIDAD                   25.000,00 €              25.000,00 €  

00490.422D.23 PLANIFICACIÓN Y CALIDAD                     7.500,00 €                7.500,00 €  

00490.422D.48 PLANIFICACIÓN Y CALIDAD                   10.000,00 €              10.000,00 €  

00500.422D.23 GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE INNOVACIÓN, EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO                     5.000,00 €                5.000,00 €  

00510.422D.22 PROYECTOS EMPRENDEDORES                     6.500,00 €                6.500,00 €  

00510.422D.23 PROYECTOS EMPRENDEDORES                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00510.541A.86 PROYECTOS EMPRENDEDORES                   48.000,00 €             48.000,00 €                         -   €  

00540.422D.23 FOMENTO DE LA EMPLEABILIDAD                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00570.541A.22 VALORIZACIÓN DE LA INNOVACIÓN                   74.924,00 €             74.924,00 €                         -   €  

00570.541A.60 VALORIZACIÓN DE LA INNOVACIÓN                   52.432,00 €             52.432,00 €                         -   €  

00600.422D.22 
GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN, COMUNICACIÓN Y 
PROMOCIÓN                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00600.422D.23 
GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE COORDINACIÓN, COMUNICACIÓN Y 
PROMOCIÓN                     3.000,00 €                3.000,00 €  

00640.422D.60 PROMOCIÓN                   18.530,00 €              18.530,00 €  

00700.422D.22 GESTIÓN VICERRECTORADO DE CIENCIAS DE LA SALUD                     4.000,00 €                4.000,00 €  

00700.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE CIENCIAS DE LA SALUD                     1.000,00 €                1.000,00 €  

00800.511A.60 INFRAESTRUCTURAS GENÉRICAS                 600.000,00 €           600.000,00 €                         -   €  

00802.511A.20 MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS                     4.000,00 €                4.000,00 €  

00802.511A.23 MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS                     3.000,00 €                3.000,00 €  

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 3 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

APLICACIÓN  DESCRIPCIÓN ORGANICA  RC ANTEPROYECTO  RETENIDO 
PRÓRROGA DIF. A RETENER 

00810.511A.23 GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD E INFRAESTRUCTURAS                     2.000,00 €                2.000,00 €  

00810.511A.60 GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE SOSTENIBILIDAD E INFRAESTRUCTURAS                     3.000,00 €                3.000,00 €  

01000.455A.22 GESTIÓN VICERRECTORADO DE CULTURA, DEPORTE Y RESPONSABILIDAD SOCIAL                     4.000,00 €                4.000,00 €  

01000.455A.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE CULTURA, DEPORTE Y RESPONSABILIDAD SOCIAL                     1.000,00 €                1.000,00 €  

01010.455A.22 CURSOS DE VERANO                   18.000,00 €              18.000,00 €  

01010.455A.23 CURSOS DE VERANO                     2.000,00 €                2.000,00 €  

01020.422P.22 DEPORTE UNIVERSITARIO                   18.000,00 €              18.000,00 €  

01020.422P.23 DEPORTE UNIVERSITARIO                     3.000,00 €                3.000,00 €  

01030.455A.12 ACTIVIDADES CULTURALES                     1.500,00 €                1.500,00 €  

01030.455A.22 ACTIVIDADES CULTURALES                   21.800,00 €    21.800,00 €  

01050.455A.12 PUBLICACIONES                     1.000,00 €                1.000,00 €  

01050.455A.22 PUBLICACIONES                     3.000,00 €                3.000,00 €  

01050.455A.23 PUBLICACIONES                     2.800,00 €                2.800,00 €  

01055.422D.22 COLABORACIÓN CON ORGANIZACIONES SOCIALES                     1.000,00 €                1.000,00 €  

01055.422D.23 COLABORACIÓN CON ORGANIZACIONES SOCIALES                     2.000,00 €                2.000,00 €  

01055.422D.48 COLABORACIÓN CON ORGANIZACIONES SOCIALES                     5.000,00 €                5.000,00 €  

01060.455A.12 UNIVERSIDAD DE MAYORES                   10.000,00 €              10.000,00 €  

01060.455A.22 UNIVERSIDAD DE MAYORES                   14.000,00 €              14.000,00 €  

01085.422D.48 COOPERACIÓN AL DESARROLLO                     6.000,00 €                6.000,00 €  

01100.541A.23 GESTIÓN VICERRECTORADO POLÍTICA CIENTÍFICA                     5.000,00 €                5.000,00 €  

01105.541A.16 PERSONAL INVESTIGADOR PROPIO                   11.476,00 €             11.476,00 €                         -   €  

01130.541A.23 PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DOCTORADO                   30.000,00 €              30.000,00 €  

01130.541A.48 PROMOCIÓN Y COORDINACIÓN DOCTORADO                   30.000,00 €              30.000,00 €  

01160.541A.13 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                   25.000,00 €              25.000,00 €  

01160.541A.16 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                     6.000,00 €                6.000,00 €  

     

     

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 4 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

APLICACIÓN  DESCRIPCIÓN ORGANICA  RC ANTEPROYECTO  RETENIDO 
PRÓRROGA DIF. A RETENER 

01160.541A.20 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                     7.248,00 €                7.248,00 €  

01160.541A.22 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                   15.106,00 €              15.106,00 €  

01160.541A.29 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                   65.771,00 €              65.771,00 €  

01160.541A.48 INSTITUTOS Y CENTROS DE INVESTIGACIÓN                          63,00 €                     63,00 €  

01161.541A.22 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN                   30.000,00 €              30.000,00 €  

01190.541A.60 INFRAESTRUCTURA CIENTÍFICA FEDER              4.751.800,00 €        4.511.800,00 €          240.000,00 €  

01200.422D.22 GESTIÓN VICERRECTORADO DE ESTUDIOS, CALIDAD Y ACREDITACIÓN                     1.000,00 €                1.000,00 €  

01200.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE ESTUDIOS, CALIDAD Y ACREDITACIÓN                     4.000,00 €                4.000,00 €  

01220.422D.22 EVALUACIÓN Y CALIDAD ACADÉMICA                   30.000,00 €             30.000,00 €                         -   €  

01220.422D.23 EVALUACIÓN Y CALIDAD ACADÉMICA                     2.000,00 €                2.000,00 €  

01400.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE PROFESORADO Y DESARROLLO PROFESIONAL                     5.000,00 €                5.000,00 €  

01410.422D.16 PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR                 219.254,00 €           219.254,00 €                         -   €  

01430.422D.22 APOYO DOCENTE Y MOVILIDAD INTERNA                 655.000,00 €            655.000,00 €  

01430.422D.23 APOYO DOCENTE Y MOVILIDAD INTERNA                   60.000,00 €              60.000,00 €  

01450.422D.23 ESCUELA DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE E INNOVACIÓN EDUCATIVA                   10.000,00 €              10.000,00 €  

01450.422D.48 ESCUELA DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE E INNOVACIÓN EDUCATIVA                   10.000,00 €              10.000,00 €  

01500.422D.23 GESTIÓN VICERRECTORADO DE INTERNACIONALIZACIÓN                     5.000,00 €                5.000,00 €  

01550.422D.12 PROGRAMA ERASMUS                   20.000,00 €              20.000,00 €  

01550.422D.23 PROGRAMA ERASMUS                   35.000,00 €              35.000,00 €  

01550.422D.48 PROGRAMA ERASMUS                 243.200,00 €            243.200,00 €  

01552.422D.22 PROYECTOS INTERNACIONALES                   30.000,00 €              30.000,00 €  

01600.422D.22 GESTIÓN SECRETARÍA GENERAL                     2.000,00 €                2.000,00 €  

01600.422D.23 GESTIÓN SECRETARÍA GENERAL                     3.000,00 €                3.000,00 €  

01610.422D.22 ACTOS ACADÉMICOS Y ÓRGANOS COLEGIADOS                   10.000,00 €              10.000,00 €  

01610.422D.23 ACTOS ACADÉMICOS Y ÓRGANOS COLEGIADOS                     3.000,00 €                3.000,00 €  

01620.422D.15 ASESORÍA JURÍDICA, REGISTRO Y ARCHIVO UNIVERSITARIO                   30.000,00 €              30.000,00 €  

     

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 5 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm



 
 

Vicerrectorado 
de Economía  

     y Planificación 
 
 
  

 

APLICACIÓN  DESCRIPCIÓN ORGANICA  RC ANTEPROYECTO  RETENIDO 
PRÓRROGA DIF. A RETENER 

01620.422D.22 ASESORÍA JURÍDICA, REGISTRO Y ARCHIVO UNIVERSITARIO                   14.500,00 €              14.500,00 €  

01620.422D.23 ASESORÍA JURÍDICA, REGISTRO Y ARCHIVO UNIVERSITARIO                     5.000,00 €                5.000,00 €  

01700.422D.48 CONSEJO SOCIAL                     4.500,00 €               4.500,00 €                         -   €  

01800.422D.23 GESTIÓN DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA                     2.500,00 €                2.500,00 €  

02000.422D.22 GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE POSTGRADO Y FORMACIÓN PERMANENTE                     1.900,00 €                1.900,00 €  

02000.422D.23 GESTIÓN DEL VICERRECTORADO DE POSTGRADO Y FORMACIÓN PERMANENTE                     3.100,00 €                3.100,00 €  

02042.422D.13 CENTRO DE POSTGRADO                     3.000,00 €                3.000,00 €  

02042.422D.16 CENTRO DE POSTGRADO                     1.500,00 €                1.500,00 €  

Total            10.684.550,00 €        8.235.656,00 €       2.448.894,00 €  
 

ID. DOCUMENTO xoC0OsJNWL Página: 6 / 6

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

SAEZ MARTINEZ FRANCISCO JOSE 03-03-2021 10:16:36 1614762997889

xoC0OsJNWL

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 902204100 Fax.: 902204130 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm


		2021-03-03T10:22:06+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




